[image: image1.jpg].....

VXA

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2012

                                                     № 70

О распределении и расходовании субсидии

на обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185 – ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ленинградской области от 27.08.2008 № 251 «Об утверждении порядка и расходовании субсидий бюджетов муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов» с изменениями от 24.07.2009, Постановлением администрации Волосовского городского поселения от 18.04.2012 № 49 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном образовании Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2012 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределить субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, поступившие из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, из бюджета Ленинградской области между:

1.ТСЖ «Хрустицкого-Вингиссара»:

за счет средств ГК-Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 380,392 тыс. руб., за счет средств бюджета Ленинградской области в сумме 138,884 тыс. руб., за счет местного бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 142,908 тыс. руб. на  ремонт кровли, отмостки и цоколя дома № 82 ул. Хрустицкого, г. Волосово.

            2. ТСЖ «ВИЗ»:

за счет средств ГК-Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 722,519 тыс. руб., за счет средств бюджета Ленинградской области в сумме 263,797 тыс. руб., за счет местного бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 271,440 тыс. руб. на  ремонт кровли и фасада  дома № 5 ул. ВИЗ, г. Волосово.

 3. ТСЖ «Красных Командиров 17»:

за счет средств ГК-Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 721,679 тыс. руб., за счет средств бюджета Ленинградской области в сумме 263,490 тыс. руб., за счет местного бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 271,125 тыс. руб. на  ремонт кровли и фасада (гидрофобизация)  дома № 17 ул. Красных Командиров, г. Волосово.

4. ТСЖ «Вингиссара,82»:

за счет средств ГК-Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 435,548 тыс. руб., за счет средств бюджета Ленинградской области в сумме 159,022 тыс. руб., за счет местного бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 163,630 тыс. руб. на  ремонт фасада (межпанельные швы) дома № 82 пр. Вингиссара, г. Волосово.

5. ООО «Городское хозяйство»:

            за счет средств ГК-Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 1 063,887 тыс. руб., за счет средств бюджета Ленинградской области в сумме 388,435 тыс. руб., за счет местного бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 399,689 тыс. руб. на  ремонт кровли, фасада и отмостки  дома № 115,  пр. Вингиссара, г. Волосово;

за счет средств ГК-Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 584,476 тыс. руб., за счет средств бюджета Ленинградской области в сумме 213,396 тыс. руб., за счет местного бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 219,579 тыс. руб. на  ремонт кровли, фасада и отмостки дома № 76, пр. Вингиссара, г. Волосово;

за счет средств ГК-Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 912,326 тыс. руб., за счет средств бюджета Ленинградской области в сумме 333,097 тыс. руб., за счет местного бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 342,748 тыс. руб. на  ремонт кровли и фасада (межпанельные швы)  дома № 5 ул. Зеленая, г. Волосово;

за счет средств ГК-Фонда содействия реформированию ЖКХ в сумме 1 132,278 тыс. руб., за счет средств бюджета Ленинградской области в сумме 413,403 тыс. руб., за счет местного бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в сумме 425,381 тыс. руб. на  ремонт кровли и фасада (отмостка) дома № 7 ул. Ленинградская, г. Волосово.

2. Финансово-экономическому отделу администрации Волосовского городского поселения:

2.1 В течение семи дней со дня издания настоящего постановления уведомить товарищества собственников жилья, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирными домами, (далее – управляющие организации), о принятом решении по распределению средств согласно пункту 1 настоящего постановления.

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня поступления документов, указанных в подпункте 3.1. пункта 3 настоящего постановления, обеспечить перечисление субсидий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по разделу 0501 «Жилищное хозяйство» код целевой статьи 0980000 КОСГУ 242 на соответствующие банковские счета управляющих организаций и товариществ собственников жилья.

3. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья в отношении которых принято решение, указанное в пункте 1 настоящего постановления:

3.1. В течение тридцати дней со дня получения уведомления, указанного в пункте 2 настоящего постановления, обеспечить представление необходимых документов в соответствии с пунктом 6 статьи 20 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

3.2. Привлечение подрядных организаций на выполнение капитального ремонта многоквартирных домов осуществлять в соответствии с Положением, утвержденным постановлением администрации Волосовского городского поселения от 12.05.2012 № 66 «Об утверждении Положения о конкурсных комиссиях по проведению открытых конкурсов по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов».
3.3. Долевое финансирование товариществ собственников жилья либо собственников помещений в многоквартирных домах осуществлять в соответствии с постановлением администрации Волосовского городского поселения от 12.05.2012 № 68 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов».
3.4. Предоставить в администрацию Волосовского городского поселения информацию о проведении капитального ремонта многоквартирных домов в порядке и сроки, установленные Порядком предоставления в 2012 году субсидий на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденным постановлением администрации Волосовского городского поселения от 12.05.2012 № 68.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  начальника финансово-экономического отдела администрации Волосовского городского поселения Т.Н. Золотову и оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Волосовского городского поселения                                                   А.В. Митрошин